
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C414S4M602N012P0OX5 

 
 

 Código Documento 

 MAM17I0192  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de marzo de 2023 se publicó la “Convocatoria de 
subvenciones mediante concurrencia competitiva a ayuntamientos y entidades locales destinadas a la ejecución 
de actuaciones de emergencia en el ciclo hidráulico 2023 (BDNS: 679103)”, dotada con una cuantía de 
300.000,00 euros, con cargo a las partidas presupuestarias 36.16101.76201.064, 36.16101.76301.064 y 
36.16101.76801.064   del vigente Presupuesto. 
 
A la vista de la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción territorial e Infraestructuras 
Medioambientales, en sesión celebrada el 21 de julio de 2023. 
 
Vista la Resolución de esta Presidencia de fecha 28 de junio de 2023, por la que se aprueba la declaración 
de créditos disponibles y la distribución definitiva en las partidas asignadas en la convocatoria, así como su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 5 de julio de 2023, de conformidad con lo establecido en 
el apartado 5 del artículo 58 del Reglamento general de la Ley de subvenciones. 
  
 
Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, artículos 16, 17 
y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y 
demás disposiciones de aplicación e informes, 
 
 

RESUELVO: 
 
 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 299.996,08 euros con cargo a las partidas 36.16101.76201.064, 
36.16101.76301.064 y 36.16101.76801.064 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las 
entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se 
especifican, a la vista de que todas ellas cumplen con las especificaciones de la convocatoria, y denegar las 
solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican. 
 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en las bases 6 y 9 de la convocatoria. Se efectuará por anticipado y en una sola 
vez con carácter previo a la justificación de las mismas. 
 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones finalizará el 31 de mayo de 2024. 
 
Cuarto.- Aprobar la relación y concesión de la citada ayuda a los Ayuntamientos y Entidades Locales Menores 
según se detalla en el Anexo I. 
 
Quinto.- Desestimar la ayuda a los Ayuntamientos y Entidades Locales Menores por las causas que se detallan en 
el Anexo II. 
 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C414S4M602N012P0OX5 

 
 

 Código Documento 

 MAM17I0192  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Sexto.- Aquellas solicitudes que hayan sido desestimadas por el motivo “falta de crédito” pasan a constituir el 
listado de reserva al que hace referencia el artículo 8º de la Convocatoria en el orden en el que figuran en el 
mismo. 
 
Séptimo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 

F_FIRMA_1 
 

 

 
 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C414S4M602N012P0OX5 

 
 

 Código Documento 

 MAM17I0192  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
ANEXO I 

 
 

Código Entidad Interesado Ppal. NIF Actuación 
Valoración 

Total 
Importe a 
justificar. 

Ayuda 80% 

DIP/5727/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE CAMPOO 

P3400400B 
RENOVACION DE GRUPO 
HIDROPRESOR EN GRIJERA Y 
CORDOVILLA DE AGUILAR. 

43       28.000,00 €     22.400,00 €  

DIP/5549/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

P3401000I 

MEJORA SISTEMA BOMBEO Y 
EJECUCIÓN DE TRABAJOS EN 
RED DE ABASTECIMIENTO. 
Instalación de un contador 

45         5.920,77 €       4.736,62 €  

DIP/4779/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGUEDAD 

P3401200E 

RENOVACIÓN DE ADUCCIÓN 
DESDE EL MANANTIAL DE 
GARON AL DEPOSITO DE AGUA 
POTABLE (I FASE) 

50    22.000,00 €     17.600,00 €  

DIP/5288/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
ASTUDILLO 

P3401700D 
MEJORA DEL SISTEMA DE 
POTABILIZACIÓN. Bomba 
filtrado y bomba impulsión 

43    14.500,00 €     11.600,00 €  

DIP/4606/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
BARCENA DE CAMPOS 

P3402500G 

INSTALACION DE UN SISTEMA 
DE ALARMAS CON AVISO 
TELEFÓNICO DE LAS 
ANOMALIAS 

40      1.824,20 €       1.459,36 €  

DIP/5789/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE SANTULLAN 

P3402700C REPARACIÓN DE EQUIPOS DE 
BOMBEO 

58         3.033,03 €       2.426,42 €  

DIP/5832/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE CAMPOS 

P3402900I 

EJECUCIÓN DE ACTUACIONES 
EN EL CICLO HIDRÁULIO 2023, 
EN BECERRIL DE CAMPOS. 
Instalación de contador en 
tubería de impulsión y 
sustitución pantalla táctil. 

40      3.819,11 €       3.055,29 €  

DIP/5836/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE VALDAVIA 

P3403700B 
VALLADO DE CAPTACIÓN EN 
RENEDO DE VALDAVIA 
(BUENAVISTA DE VALDAVIA) 

40      4.933,88 €       3.947,10 €  

DIP/5721/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS CONDES 

P3404700A 

INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE 
TELECONTROL Y 
MONITORIZACIÓN DE 
CAUDALES Y VARIABLES 
CRÍTICAS 

43      6.250,00 €       5.000,00 €  

DIP/5626/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE ONIELO 

P3405200A REFORMA INSTALACIONES 
DEPOSITO MUNICIPAL 

45       23.000,00 €     18.400,00 €  

DIP/5788/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA 

P3405700J 

Reparación conducción general 
entre San Martín de los 
Herreros y Ventanilla y equipo 
de cloración y adecuación del 
depósito de Herrerruela de 
Castillería 

52    13.200,00 €     10.560,00 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C414S4M602N012P0OX5 

 
 

 Código Documento 

 MAM17I0192  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Entidad Interesado Ppal. NIF Actuación 
Valoración 

Total 
Importe a 
justificar. 

Ayuda 80% 

DIP/4786/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
COLLAZOS DE BOEDO 

P3406200J 

CONTROL DE DESINFECCIÓN Y 
OPTIMIZACIÓN DE CONSUMOS 
DE AGUA EN COLLAZOS DE 
BOEDO, mediante telegestión 

30      5.809,34 €       4.647,47 €  

DIP/5790/2023 
AYUNTAMIENTO DE DEHESA 
DE MONTEJO 

P3406700I 

CAMBIO VÁLVULAS Y 
CLORADOR EN DEPÓSITO DE LA 
ESTACIÓN Y ELIMINACIÓN DE 
CODOS EN IMPULSIÓN DE 
VADO 

40      4.667,53 €       3.734,02 €  

DIP/4927/2023 AYUNTAMIENTO DE DUEÑAS P3406900E 
ESTABILIZACION DE 
CIMENTACION DE CASETA DEL 
DEPOSITO DEL AGUA 

40      9.669,42 €       7.735,54 €  

DIP/4787/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
ESPINOSA DE CERRATO 

P3407000C 
Instalación filtro de malla 

43      9.000,00 €       7.200,00 €  

DIP/5759/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

P3408000B 

RENOVACIÓN SISTEMA DE 
CONTROL DEL BOMBEO DE LOS 
DEPÓSITOS DE AGUA DE 
CONSUMO DE INTORCISA DE LA 
PEÑA 

40      6.250,00 €       5.000,00 €  

DIP/5322/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
HERMEDES DE CERRATO 

P3408200H 
INSTALACION EQUIPO CONTROL 
DESINFECCION AGUA 
CONSUMO 

50         863,00 €          690,40 €  

DIP/3599/2023 
AYUNTAMIENTO DE ITERO 
DE LA VEGA 

P3408900C 
SUBVENCIÓN CICLO 
HIDRÁULICO. Adquisición de 
bomba sumergible de repuesto 

35      1.017,00 €          813,60 €  

DIP/5063/2023 
AYUNTAMIENTO DE LOMA 
DE UCIEZA 

P3409000A 
Sustitución de las 
electrobombas en el - depósito 
de agua de GOZÓN DE UCIEZA 

43      3.158,00 €       2.526,40 €  

DIP/4780/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
MANQUILLOS 

P3409900B 

MEJORAS EN DEPURADORA DE 
AGUA. Automatización de 
floculante y variadores para 
bombas de presión. 

25       10.000,00 €       8.000,00 €  

DIP/4778/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
MARCILLA DE CAMPOS 

P3410100F CAMBIO DE DOS BOMBAS DEL 
DEPÓSITO 

55      2.612,00 €       2.089,60 €  

DIP/5026/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

P3412300J 
AUTOMATIZACION ETAP 

40      6.250,00 €       5.000,00 €  

DIP/5062/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
SOTOBAÑADO Y PRIORATO 

P3417600H 
Control de desinfección y 
optimización de consumos de 
agua en Sotobañado y Priorato 

43      6.250,00 €       5.000,00 €  

DIP/5724/2023 
AYUNTAMIENTO DE VALDE 
UCIEZA 

P3419200E 

SUSTITUCIÓN DE 
ELECTROBOMBAS EN LOS 
DEPÓSITOS DE AGUA DE 
VILLAMORCO Y 
VILLASABARIEGO 

35      6.958,00 €       5.566,40 €  

DIP/4293/2023 
AYUNTAMIENTO DE VALLE 
DEL RETORTILLO 

P3421900F 
MEJORA DE LA CALIDAD Y 
ABASTECIMIENTO EN AÑOZA Y 
VILLATOQUITE 

30      3.661,70 €       2.929,36 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C414S4M602N012P0OX5 

 
 

 Código Documento 

 MAM17I0192  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Entidad Interesado Ppal. NIF Actuación 
Valoración 

Total 
Importe a 
justificar. 

Ayuda 80% 

DIP/3851/2023 
AYUNTAMIENTO DE VENTA 
DE BAÑOS 

P3402300B 

SUBVENCION CICLO 
HIDRAULICO 2023. Mejora de la 
ETAP Sustitución de cuadros 
eléctricos. 

40       25.000,00 €     20.000,00 €  

DIP/4294/2023 AYUNTAMIENTO DE VILLADA P3420600C 
Mejoras de control de agua en 
Villada. Bombas de agua en 
Villemar y mejoras en Pozuelo. 

58       14.000,00 €     11.200,00 €  

DIP/5726/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHERREROS 

P3421100C 

INSTALACIÓN DE SISTEMA DE 
CLORACIÓN CONTINUO 
AUTOMÁTICO EN DEPÓSITO DE 
AGUA 

55      4.014,70 €       3.211,76 €  

DIP/5787/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMORONTA 

P3422300H 

Implantación sistema de 
Telegestión a la salida del 
depósito municipal de 
Villamoronta (Palencia) e 
instalación contador totalizador. 

40      3.800,00 €       3.040,00 €  

DIP/4391/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMUERA DE LA CUEZA 

P3422400F 
PLANTA DESCALCIFICADORA EN 
ETAP DE VILLAMUERA DE LA 
CUEZA 

30    14.000,00 €     11.200,00 €  

DIP/5729/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASARRACINO 

P3423400E 
SUSTITUCIÓN DE 
ELECTROBOMBAS EN EL 
DEPÓSITO DEL AGUA 

40      8.000,00 €       6.400,00 €  

DIP/4388/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAUMBRALES 

P3423800F 

REPARACION BOMBA DE AGUA 
Y SUSTITUCION VALVULA 
ENTRADA DE AGUA A LA 
E.T.A.P. 

40         1.669,78 €       1.335,82 €  

DIP/5757/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVIUDAS 

P3423900D 
SISTEMA DETECION DE 
ALARMAS EN DEPÓSITO DE 
DISTRIBUCIÓN DE AGUA 

40      2.130,67 €       1.704,54 €  

DIP/3769/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOLDO 

P3424400D 
INSTALACION TELEALARMA, 
REPARACION GRUPO DE 
PRESION Y VALVULA 

40      6.250,00 €       5.000,00 €  

DIP/5291/2023 
AYUNTAMIENTO DE VILLOTA 
DEL PARAMO 

P3424600I 
Sustitución de la bomba del 
depósito de agua y reparación 
boya 

32,5      1.729,50 €       1.383,60 €  

  TOTAL aplicación 36.16101.76201.064     283.241,63 €     226.593,30 €  

 
 

Código Entidad Interesado Ppal. NIF Actuación 
Valoración 

Total 
Importe a 
justificar. 

Ayuda 80% 

DIP/4784/2023 
MANCOMUNIDAD DE 
CAMPOS ZONA NORTE 
CANAL DE CASTILLA 

P3400269A 

MEJORA DEL SISTEMA DE 
POTABILIZACIÓN. CAMBIO DE 
LAS TUBERÍAS DE LA 
INSTALACIÓN 

45  28.000,00 €   22.400,00 €  

DIP/5833/2023 
MANCOMUNIDAD VALLE 
DEL PISUERGA 

P3400182F 
Reparaciones en la conducción 
general en varias localidades de 
la Mancomunidad 

45    8.500,00 €     6.800,00 €  

DIP/5540/2023 
MANCOMUNIDAD ZONA 
CERRATO SUR 

G34174854 Ejecución mejora ciclo 
hidráulico en etap manc. zona 

40    6.250,00 €     5.000,00 €  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C414S4M602N012P0OX5 

 
 

 Código Documento 

 MAM17I0192  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Entidad Interesado Ppal. NIF Actuación 
Valoración 

Total 
Importe a 
justificar. 

Ayuda 80% 

Cerrato sur. Sustitución del 
automatismo del sistema de 
potabilización 

DIP/5542/2023 
MANCOMUNIDAD CAMPOS 
OESTE 

P3400262F 
Sistema de automatización de la 
ETAP de Mancomunidad zona 
campos oeste 

40    6.250,00 €     5.000,00 €  

  
TOTAL aplicación 36.16101.76301.064 

   49.000,00 €    39.200,00 €  

 
 

Código Entidad Interesado Ppal. NIF Actuación 
Valoración 

Total 
Importe a 
justificar. 

Ayuda 80% 

DIP/5758/2023 
JUNTA VECINAL DE BECERRIL 
DEL CARPIO 

P3400127A 
OPTIMIZACIÓN DE CONSUMOS 
DE AGUA EN BECERRIL DEL 
CARPIO 

49 6.778,50 €     5.422,80 €  

DIP/5552/2023 
JUNTA VECINAL DE CASCON 
DE LA NAVA 

P3400001H 
IMPLANTACION DE SISTEMA DE 
CONTROL Y GESTION SCADA EN 
LA E.T.A.P. 

35 
              

6.250,00 €  
   5.000,00 €  

DIP/4295/2023 
JUNTA VECINAL DE 
LAGARTOS 

P3400093E REHABILITACIÓN DE CASETA DE 
BOMBEO EN LAGARTOS 

30 10.000,00 €     8.000,00 €  

DIP/5725/2023 
JUNTA VECINAL DE SAN 
LLORENTE DEL PARAMO 

P3400136B 

ADECUACIÓN DE LA 
EDIFICICACIÓN QUE CONTIENE 
LAS INSTALACIONES DE 
BOMBEO Y CLORACIÓN DE LA 
RED DE ABASTECIMIENTO DE 
SAN LLORENTE DEL PÁRAMO 

25 4.500,00 €  3.600,00 €  

DIP/5834/2023 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMBROZ 

P3400145C 
SUSTITUCIÓN DE BOMBAS 
VERTICALES EN ESTACIÓN DE 
BOMBEO 

50 
              

2.646,45 €  
   2.117,16 €  

DIP/4643/2023 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMERIEL 

P3400170A 
SUSTITUCIÓN ELECTROBOMBAS 
EN EL DEPÓSITO DE AGUA DE 
VILLAMERIEL 

40           4.562,00 €     3.649,60 €  

DIP/2969/2023 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAPUN 

P3400151A 

REPARACIÓN DE ROTURA E 
IMPERMEABILIZACIÓN DEL 
VASO DEL DEPÓSITO DE AGUA 
POTABLE. 

45           8.016,53 €     6.413,22 €  

  
TOTAL aplicación 36.16101.76801.064 

 42.753,48 €  34.202,78 €  

 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3C414S4M602N012P0OX5 

 
 

 Código Documento 

 MAM17I0192  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
ANEXO II 

 

Código 
Entidad 

Interesado Ppal. NIF Actuación 
Presupuesto 
SOLICITADO 

Motivo de la 
desestimación 

DIP/5723/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
REINOSO DE 
CERRATO 

P3414600A 
SUSTITUCIÓN DE 

EQUIPO FILTRANTE 
EXISTENTE EN ETAP 

24.708,20 € 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/5292/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DEL 
CAMINO 

P3403400I 

SUSTITUIR HIDRANTE DE 
BOMBEROS EN LA CALLE 

DEL RETIRO-BOADILLA 
DEL CAMINO 

1.303,50 € 
No es una obra de 
abastecimiento. 
Incumple art. 1º 

DIP/2967/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE 
VILLAVEGA 

P3405200A 
ARREGLO DE FUGAS Y 

ENTRONQUE 
2.710,40 € 

La obra solicitada no 
cumple con las bases. 
Art. 4º 

DIP/4292/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
FROMISTA 

P3407400E 
OBRAS DE REPARACION 

DE LA EDAR DE 
FROMISTA 

10.775,00 € 
No es una obra de 
abastecimiento. 
Incumple art. 1º 

DIP/5545/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMERIEL 

P3422200J 

MEJORA DE LA 
CAPTACIÓN DE AGUAS 
EN SANTA CRUZ DEL 

MONTE (VILLAMERIEL) 

12.500,00 € 

La localidad beneficiaria 
no dispone de 
contadores. No cumple 
con las bases. Art. 3º 

DIP/5722/2023 
JUNTA VECINAL DE 
ACERA DE LA VEGA 

P3400121D 

IMPERMEABILIZACION 
DEL VASO DEL 

DEPOSITO DE AGUA 
POTABLE 

12.000,00 € 

La localidad afectada no 
dispone de ordenanza. 
No cumple con las 
bases. Art. 3º 

DIP/5835/2023 
JUNTA VECINAL DE 
QUINTANILLA DE LA 
CUEZA 

P3400003D 
TRAIDA DE AGUAS DEL 

SEGUNDO MANANTIAL AL 
DEPÓSITO DEL AGUA 

9.964,00 € 

Obra nueva, no es gasto 
subvencionable. No 
cumple con las bases. 
Art. 4º 

DIP/3438/2023 
JUNTA VECINAL DE 
SANTILLAN DE LA 
VEGA 

P3400092G 

ACONDICIONAMIENTO Y 
MEJORA DE LA FUENTE 

DE SANTILLAN DE LA 
VEGA 

5.000,00 € 

No es una obra de 
abastecimiento. No 
cumple con las bases. 
Art. 4º 

DIP/5565/2023 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DE 
ABAJO 

P3400004B 

RENOVACIÓN DE 
ADUCCIÓN DEL 
MANANTIAL DE 

ROSCALES AL DEPOSITO 
DE AGUA DE 
VILLANUEVA 

48.000,00 € 

Obra nueva, no es gasto 
subvencionable. No 
cumple con las bases. 
Art. 4º 

DIP/3437/2023 
JUNTA VECINAL DE 
VILLATURDE 

P3400038J 
LIMPIEZA DESAGUE 

FOSA SÉPTICA 
4.271,30 € 

No es una obra de 
abastecimiento. 
Incumple art. 1º 

 
  


		2023-08-01T12:53:28+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2023-08-01T12:53:53+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2023-08-01T12:04:00+0200
	AUPAC
	VIRGINIA LOSA MUÑIZ - DNI 44427789T
	Firma digital de documento AUPAC




